令和７年 11 月吉日

ご利用者様 各位

一般財団法人くにびきメッセ

施設利用料金改定のお知らせ

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

 さて、このたび島根県は、物価の上昇等を踏まえた使用料及び手数料の見直しを一斉に行

い、県立産業交流会館の利用料金の基準額も 10％引き上げられました。

 当財団は平成 13 年から 20 年以上にわたり、利用料金の維持に努めてまいりましたが、

昨今の光熱水費や物価の高騰等により運営コストが上昇していることから、施設利用料金

を下記のとおり改定させていただきます。

 お客様にはご負担をおかけすることとなり大変心苦しい限りですが、今後も皆様に快適

で利用しやすい施設を提供できるよう努めてまいります。

 何卒ご理解いただき、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 改定内容

「くにびきメッセ施設利用料金新旧対照表」をご参照ください。

2. 施行日

2026 年 4 月 1 日

3. 経過措置

大展示場、多目的ホール、小ホール、会議室、商談室等については、2026 年 3 月 31

日までに利用承諾された場合は、旧料金を適用します。

※利用申込書提出後に利用料の 30 パーセントを前納することになっている施設につい

ては、納入された日が承諾日となります。

以上

＜本件に関するお問合せ＞

（一財）くにびきメッセ

TEL:0852-24-1111

[大展示場]
（２月～１１月） 消費税込（単位：円）

午　前 午　後 全　日 時　間　外

9:00～12:00 13:00～17:00 9:00～17:00 １時間あたり

現行料金 227,040 302,710 461,530 75,680

改定後料金 249,720 332,970 507,680 83,230

現行料金 272,440 363,260 553,830 90,810

改定後料金 299,660 399,570 609,190 99,870

現行料金 159,890 213,180 321,900 53,300

改定後料金 175,870 234,490 354,080 58,620

現行料金 191,870 255,820 386,270 63,960

改定後料金 211,040 281,390 424,890 70,340

現行料金 92,720 123,640 186,530 30,900

改定後料金 101,990 135,990 205,170 33,980

現行料金 111,270 148,360 223,820 37,080

改定後料金 122,380 163,180 246,200 40,780

（１２月～１月）

午　前 午　後 全　日 時　間　外

9:00～12:00 13:00～17:00 9:00～17:00 １時間あたり

現行料金 158,920 211,890 323,070 52,980

改定後料金 174,800 233,080 355,370 58,260

現行料金 190,700 254,270 387,670 63,560

改定後料金 209,760 279,690 426,430 69,910

現行料金 111,920 149,230 225,330 37,310

改定後料金 123,110 164,140 247,850 41,030

現行料金 134,310 179,070 270,390 44,770

改定後料金 147,720 196,970 297,420 49,230

現行料金 64,910 86,540 130,560 21,630

改定後料金 71,390 95,190 143,610 23,770

現行料金 77,890 103,850 156,680 25,960

改定後料金 85,670 114,210 172,330 28,540

[多目的ホール・小ホール]

午　前 午　後 全　日 時　間　外

9:00～12:00 13:00～17:00 9:00～17:00 １時間あたり

現行料金 41,560 55,430 81,000 13,860

改定後料金 45,700 60,960 89,090 15,220

現行料金 49,870 66,500 97,200 16,620

改定後料金 54,840 73,150 106,910 18,260

現行料金 16,960 22,610 34,450 5,650

改定後料金 18,640 24,850 37,880 6,200

現行料金 20,340 27,120 41,340 6,770

改定後料金 22,370 29,820 45,460 7,430

小ホール ３００

平　　　日

土･日･休日

施設区分 面積（㎡） 時間帯区分

利　用　料　の　額

多目的ホール ６８６

平　　　日

土･日･休日

２，５３４

平　　　日

土･日･休日

１／３ １，４７５

平　　　日

土･日･休日

施設区分 面積（㎡） 時間帯区分

利　用　料　の　額

大展示場

全面 ４，０１８

平　　　日

土･日･休日

２／３

２／３ ２，５３４

平　　　日

土･日･休日

１／３ １，４７５

平　　　日

土･日･休日

くにびきメッセ施設利用料金新旧対照表

施設区分 面積（㎡） 時間帯区分

利　用　料　の　額

大展示場

全面 ４，０１８

平　　　日

土･日･休日

[会議室・商談室]
午　前 午　後 全　日 時　間　外

9:00～12:00 13:00～17:00 9:00～17:00 １時間あたり

現行料金 76,640 102,190 156,710 25,550

改定後料金 84,290 112,400 172,370 28,080

現行料金 2,570 3,420 4,790 850

改定後料金 2,820 3,760 5,260 920

現行料金 2,870 3,840 5,330 950

改定後料金 3,150 4,210 5,860 1,020

現行料金 2,570 3,420 4,790 850

改定後料金 2,820 3,760 5,260 920

現行料金 1,910 2,560 3,830 640

改定後料金 2,090 2,800 4,200 690

現行料金

改定後料金

現行料金 5,760 7,690 11,600 1,910

改定後料金 6,320 8,440 12,750 2,090

現行料金 1,610 2,150 3,210 540

改定後料金 1,750 2,350 3,510 570

現行料金 4,490 5,990 8,640 1,490

改定後料金 4,930 6,580 9,490 1,620

現行料金 3,530 4,710 6,610 1,170

改定後料金 3,870 5,160 7,250 1,280

現行料金 19,830 26,440 40,280 6,610

改定後料金 21,800 29,070 44,300 7,250

現行料金 17,900 23,880 36,550 5,960

改定後料金 19,680 26,250 40,190 6,540

現行料金 8,660 11,540 17,370 2,870

改定後料金 9,510 12,680 19,090 3,150

現行料金 92 123 183 31

改定後料金 95 133 199 34

[冷暖房利用料]

面積（㎡）

現行料金

改定後料金

現行料金

改定後料金

現行料金

改定後料金

現行料金

改定後料金

現行料金

改定後料金

[その他]

区　分

現行料金

改定後料金

現行料金

改定後料金

現行料金

改定後料金

[電気料・水道料]

規　格　等 単　位 使用料/1日

現行料金 1Kwh 44

改定後料金 〃 48

現行料金 1㎥ 638

改定後料金 〃 700
水道設備

ﾋﾟｯﾄ内より
分岐使用

事　務　室
１平方メートル　　　　　 　月額２,５１８円

１平方メートル　　　　　 　月額２,７６４円

備品設備名

電気設備
分電盤、子
ﾒｰﾀｰ使用

施 設 区 分 利　用　料

屋外展示場・テラス
　（１㎡あたり）

平　日
１平方メートルにつき１日までごとに　１２円

　　　　　　　　　　〃　　　　　　　１３円

土･日･休日
１平方メートルにつき１日までごとに　１４円

　　　　　　　　　　〃　　　　　　　１５円

多目的ホール ６８６
         〃　   　　　　 ４，３６０

         〃　   　　　　 ４，７９０

小ホール ３００
         〃　 　　　　　 １，７９０

         〃　 　　　　　 １，９６０

　　 　　〃  　　　　　１６，８３０

　　 　　〃  　　　　　１８，５１０

１／３ １，４７５
         〃　 　　　　　 ９，７６０

         〃　 　　　　 １０，７３０

事務室のうち利用されていない区画を
利用する場合(１平方メートルにつき)

施設区分 冷暖房料金

大展示場

全面 ４，０１８
     １時間あたり　　　２３，８８０

　　 　　〃  　　　　　２６，２６０

２／３ ２，５３４

５階 ５０１大会議室 １８７

６階

６０１大会議室 １８７

６０２特別会議室 ４８

４階

４０１会議室 ６４

４０２会議室 １８

４０３会議室 ４７

４０４会議室 ２０

２６

３１１商談室 ２１

特　別　室 ８０
１時間あたり　　　　5,440

１時間あたり　　　　5,970

施設区分 面積（㎡）

３階

国際会議場 ６１６

３０１～３０６商談室（各） ２６

３０７商談室 ２６

３０８～３１０商談室（各）